

Gaffa A/S

CVR-nr. 25 64 65 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2014.

Peter Rønnow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Gaffa A/S Vester Alle 15 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 25 64 65 33 |
| | Stiftet: 27. september 2000 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår |
| Bestyrelse | Svenn Dam, Formand Peter Rønnow, Næstformand Robert Agger Borges Peter Nielsen Ramsdal |
| Direktion | Robert Agger Borges |
| Revision | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Sommervej 31C, 8210 Aarhus V |
| Modervirksomhed | Gaffa Holding A/S |

Hovedtal og nøgletal

| | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. | 2011 t.kr. | 2010 t.kr. | 2009 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 7.662 | 7.552 | 6.706 | 6.880 | 7.663 |
| Resultat af ordinær primær drift | 986 | 858 | 387 | -275 | 243 |
| Finansielle poster, netto | -129 | 34 | -72 | 27 | -33 |
| Årets resultat | 621 | 652 | 220 | -197 | 150 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 6.450 | 5.388 | 4.658 | 4.061 | 3.821 |
| Egenkapital | 2.040 | 1.419 | 767 | 547 | 744 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 14 | 15 | 14 | 17 | 17 |
| Nøgletal i %: *) | | | | | |
| Soliditetsgrad | 31,6 | 26,3 | 16,5 | 13,5 | 19,5 |
| Egenkapitalforrentning | 35,9 | 59,7 | 33,5 | 0,0 | 12,6 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Udgivelsen af magasinet GAFFA og websiden GAFFA.dk er virksomhedens hovedaktiviteter.

I relation hertil driver GAFFA A/S diverse internetmedier, e-handel og en landsdækkende distributionsforretning. I kraft af sin centrale placering i musikbranchen er GAFFA desuden engageret som samarbejdspartner for nogle af Danmarks største kulturelle aktører, heriblandt Roskilde Festival, Grøn Koncert og Spot Festival.

GAFFA er desuden en flittigt brugt leverandør af indhold indenfor musikområdet til store virksomheder med relationer til musikbranchen og andre medier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

GAFFA A/S leverer, på trods af et mindre fald i den samlede omsætning, et positivt resultat over gennemsnittet for året 2013.

Selskabets primære omsætning er annoncesalg og markedet er under forandring. Således er salget af printannoncer stagnerende, mens salget af digitale annoncer er i vækst. Da selskabet arbejder med begge produkter, er der balance i udbyttet. Fokus og investeringer er fremadrettet definitivt flyttet fra print til online, og der er store forventninger til, at GAFFA kan fastholde sin store brugerskare og udbygge sin position i det nye medielandskab.

På aktiviteter som e-handel og andre B2C produkter har selskabet oplevet omsætningsfremgang og øget indtjening. Samtidig er der i året strammet op på produktion- og administrationsomkostninger. Så virksomhedens driftsomkostninger er rustet til at modstå forandringer i markedet.

GAFFA A/S har i det forgangne år desuden arbejdet målrettet med at optimere lønsomheden i søsterselskaberne GAFFA Sverige AB og GAFFA Norge AS. Selskabet faciliterer udvikling, produktion og administration for søsterselskaber, og herigennem skabes der markante stordriftsfordele. GAFFA Sverige AB kom ud af 2013 med sit første overskud siden starten i 2010, mens GAFFA Norge AS brugte færre ressourcer end året før, hvilket er et markant vendepunkt for koncernen.

På denne baggrund er det ledelsens opfattelse, at virksomheden leverer et tilfredsstillende resultat og samtidig står styrket på det nordiske marked.

I 2014 kunne GAFFA samtidig fejre sit 30 års jubilæum, hvilket i sig selv er en bedrift inden for både musik- og mediebranchen, og der er en forventning om at vi også er her i 2043!

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I det kommende år vil fokus ligge på udvikling af nye digitale (mobile) platforme og med et vågent øje på nye trends og nye muligheder indenfor indhold markedsføring, hvor GAFFA kan udnytte sin markedsposition. Flere events, mere video, partnerskaber og udnyttelse af sociale medier som trafikkilde, vil være nogle af de midler som skal udbygge antallet af egne brugere og deraf øge indtægterne. Det vil fortsat være vores strategi at afsøge muligheden for at erobre nye markeder, mens vi konsoliderer de eksisterende.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden med sin nuværende position og stab af kompetente medarbejdere, står godt rustet til at løse udfordringen.

GAFFA A/S forventer på denne baggrund at levere et positivt resultat for regnskabsåret 2014.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.662.184 | 7.552.245 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.585.750 | -6.569.540 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -90.254 | -125.036 |
| Resultat før finansielle poster | 986.180 | 857.669 |
| Andre finansielle indtægter | 147.603 | 182.228 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -276.501 | -148.158 |
| Resultat før skat | 857.282 | 891.739 |
| Skat af årets resultat | -235.915 | -239.509 |
| Årets resultat | 621.367 | 652.230 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 621.367 | 652.230 |
| Disponeret i alt | 621.367 | 652.230 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 97.503 | 0 |
| 4 | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | <u>0</u> | <u>116.190</u> |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>97.503</u> | <u>116.190</u> |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>29.460</u> | <u>85.857</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>29.460</u> | <u>85.857</u> |
| | Andre tilgodehavender | <u>21.404</u> | <u>45.721</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>21.404</u> | <u>45.721</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>148.367</u> | <u>247.768</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | <u>462.891</u> | <u>370.944</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>462.891</u> | <u>370.944</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.549.780 | 1.077.859 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 76.869 | 12.750 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.936.843 | 3.263.885 |
| | Udskudte skatteaktiver | 1.349 | 11.764 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>157.025</u> | <u>264.255</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>5.721.866</u> | <u>4.630.513</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>116.733</u> | <u>138.277</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>6.301.490</u> | <u>5.139.734</u> |
| | Aktiver i alt | <u>6.449.857</u> | <u>5.387.502</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2013</u> | <u>2012</u> |
|--|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 547.000 | 547.000 |
| 7 | Overført resultat | <u>1.493.305</u> | <u>871.938</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>2.040.305</u> | <u>1.418.938</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 41.646 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.403.403 | 1.246.384 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 758.394 | 1.195.022 |
| | Selskabsskat | 225.500 | 0 |
| | Anden gæld | 1.781.123 | 888.910 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>241.132</u> | <u>596.602</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.409.552</u> | <u>3.968.564</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>4.409.552</u> | <u>3.968.564</u> |
| | Passiver i alt | <u>6.449.857</u> | <u>5.387.502</u> |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 9 Eventualposter | | | |
| 10 Nærtstående parter | | | |

Noter

| | 2013 | 2012 |
|--|------------------|-------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 5.829.451 | 5.790.714 |
| Pensioner | 447.998 | 471.841 |
| Andre omkostninger til social sikring | 45.900 | 47.700 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 262.401 | 259.285 |
| | 6.585.750 | 6.569.540 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 14 | 15 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre renteomkostninger | 276.501 | 148.158 |
| | 276.501 | 148.158 |
| | | |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2013 | 1.598.965 | 1.598.965 |
| Tilgang i årets løb | 130.003 | 0 |
| Afgang i årets løb | -796.950 | 0 |
| Kostpris 31. december 2013 | 932.018 | 1.598.965 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2013 | -1.598.965 | -1.544.557 |
| Årets af-/nedskrivninger | -32.500 | -54.408 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 796.950 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2013 | -834.515 | -1.598.965 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013 | 97.503 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2013</u> | <u>31/12 2012</u> |
|---|------------------------|------------------------|
| 4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2013 | 116.190 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 13.813 | 116.190 |
| Afgang i årets løb | -130.003 | 0 |
| Kostpris 31. december 2013 | <u>0</u> | <u>116.190</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013 | <u>0</u> | <u>116.190</u> |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2013 | 814.648 | 1.420.743 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 35.427 |
| Afgang i årets løb | -311.848 | -641.522 |
| Kostpris 31. december 2013 | <u>502.800</u> | <u>814.648</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2013 | -728.788 | -1.299.682 |
| Årets af-/nedskrivninger | -24.996 | -70.631 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 280.444 | 641.522 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2013 | <u>-473.340</u> | <u>-728.791</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013 | <u>29.460</u> | <u>85.857</u> |
| 6. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar 2013 | 154.829 | 154.829 |
| Afgang i årets løb | -154.829 | 0 |
| Kostpris 31. december 2013 | <u>0</u> | <u>154.829</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2013 | -154.829 | -154.829 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 154.829 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2013 | <u>0</u> | <u>-154.829</u> |

Noter

7. Egenkapital

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2013 | 547.000 | 871.938 | 1.418.938 |
| Resultatdisponering | <u>0</u> | <u>621.367</u> | <u>621.367</u> |
| Egenkapital 31. december 2013 | <u>547.000</u> | <u>1.493.305</u> | <u>2.040.305</u> |

Aktiekapitalen består af 547 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Nordea A/S er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, driftsmidler, varebeholdninger, navnerettigheder og domænenavne for t.kr. 1.800.

9. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 75 måneder og en samlet restleasingydelse på 204 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GAFFA Holding A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Gaffa Holding A/S, Aarhus

Noter

Ejerforhold (fortsat)